
Комиссия Забайкальского УФАС России по рассмотрению жалобы №10 о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии

Члены Комиссии:

в присутствии представителей Министерства территориального развития
Забайкальского края:

после перерыва объявленного 14 октября 2016 года, рассмотрев жалобу ООО
«Регион Строй» на действия Министерства территориального развития
Забайкальского края, выразившиеся  во включении в документацию о проведении
предварительного отбора по привлечению подрядных организаций для
выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных
домах №1-ПО.КР.16, требований к участникам отбора не  предусмотренных 
Постановлением  правительства Российской Федерации от 01.07.2016 г. № 615, а
также Приказом Министерства регионального развития РФ от 30 декабря 2009 г. N
624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по
подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства»,  в порядке,
предусмотренном  статьей 18.1.Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА

 

В адрес Забайкальского УФАС России поступила жалоба ООО «Регион Строй» на
действия Министерства территориального развития Забайкальского края.

Данная жалоба в порядке статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции», принята к рассмотрению, информация о поступлении
жалобы размещена на сайте  www.zab. fas.gov.ru

Рассмотрение жалобы было назначено на 14 октября 2016 года  в 11 часов 30 минут
по адресу: г. Чита, ул. Лермонтова, 14 каб.1.

14 октября 2016 года  Забайкальским УФАС России  в соответствии с частью 14.1
статьи 18.1 Закона «О защите конкуренции»  был объявлен перерыв  до 10  часов 00
минут19 октября 2016.

18 октября 2016 года в Забайкальское УФАС России поступил отзыв поданной
ООО «Регион Строй» жалобы на действия Министерства территориального
развития Забайкальского края (вх. № 4260  от 18.10.2016).

В соответствии с частью 24 статьи 18.1 Закона «О защите конкуренции», Заявитель
вправе отозвать жалобу до принятия решения по существу жалобы. Заявитель,
отозвавший поданную им жалобу, не вправе подать повторно жалобу на те же
акты и (или) действия (бездействие) организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной или аукционной комиссии, уполномоченного органа и (или)
организации, осуществляющей эксплуатацию сетей, в порядке, установленном

http://www.zab/


настоящей статьей.

В связи с отзывом жалобы (вх. № 4001  от 07.10.2016) Заявителем, до принятия
решения по существу Комиссия Забайкальского УФАС России, руководствуясь
частью 24 статьи 18.1 Закона «О защите конкуренции»

 

РЕШИЛА:

 

1.                      Прекратить процедуру рассмотрения жалобы (вх. № 4001  от
07.10.2016) ООО  «Регион Строй» на действия Министерства территориального
развития Забайкальского края.

 

 

Председатель  Комиссии

 

Члены Комиссии 


